

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生，或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



網址：<http://www.irasia.com/listco/hk/upi/>

截至二零零九年三月三十一日止六個月之 中期業績公佈

主席報告 中期業績

二零零九年三月三十一日

如我們於截至二零零八年九月三十日止年度的年報中所示，我們於二零零九財政年度的貿易可能會不盡如人意。自我們上一個財政年度末以來，全球多數行業的經濟狀況不斷惡化。我們本身的工業行業尤其受到經濟低迷及其相關的貨幣政策後果所影響。銀行業的嚴峻困難亦對需求有所抑壓。

因此，於回顧期間，董事滙報出現虧損，而受影響最深的領域為主要位於華南地區的承包生產。然而，事實上，我們幾乎所有業務的銷售額均大幅下跌。由於大多數企業的憂慮嚴重限制了其資本需求，我們的精密測量公司Bowers製造資本設備業務無可避免地陷入困境。

於上半年較後期間，我們的情況開始出現一定程度的回穩，部分行業的貿易狀況有所回升。如無意外，董事預期下半年將扭轉上半年的貿易狀況，但仍存在相當的不明朗因素。

於本年度上半年，本集團購買雅富實業有限公司全部已發行股本，此舉令我們進入耐用消費品(包括嬰兒監視器、藍牙產品、抗噪音耳機、助聽器及其他產品)市場。我們歡迎雅富的行政總裁崔振昌先生及其團隊加入本集團，我們有信心，新增業務將有利於我們的全體股東。

我們的英國主要控股公司Spear & Jackson plc的主席William (“Bill”) Fletcher榮休，自二零零九年五月一日起生效，我們祝願他事事順景，並對他在Spear & Jackson的38年服務表示感謝。本集團對Bill多年來的傑出貢獻致以衷心謝意。

中期股息

擬就截至二零零九年三月三十一日止六個月期間繼續派發中期股息每股0.5港仙予二零零九年七月二十一日名列股東名冊之股東。股息將約於二零零九年八月二十八日派付。

未來貿易

近幾個月來，全球股票市場大幅上揚，預示衰退將會於本年度較後時間結束。儘管無人可確切指出復蘇將如何及於何時出現，但董事仍有信心，憑藉我們的業務組合及地區分佈，隨著經濟狀況不斷改善，我們定將轉虧為盈。

Brian C Beazer

執行主席

聯太工業有限公司

二零零九年六月二十五日

財務摘要

- 與許多業務一樣，本集團截至二零零九年三月三十一日止期間之貿易表現受到經濟嚴重衰退之不利影響，尤以製造行業為甚。
- 營業額下降31%至493,700,000港元。本集團之承包生產及導線架業務受到重大打擊。然而，磁性設備及精密測量分支線，連同工具分支線的法國、澳洲及Robert Sorby之經營業務仍能維持盈利。
- 除稅前虧損為18,500,000港元，此乃與上一期間溢利30,600,000港元相比所致。
- 本期間之稅項支出為1,400,000港元，較上一期間下降9,300,000港元。
- 截至二零零九年三月三十一日止六個月，每股基本虧損為2.65港仙（二零零八年：每股基本盈利2.93港仙）。
- 與本公司股息政策一致，已宣派中期股息每股0.5港仙。

業績

聯太工業有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零九年三月三十一日止六個月之未經審核綜合業績連同截至二零零八年三月三十一日止六個月之比較數字。

綜合收益表

截至二零零九年三月三十一日止六個月

	附註	截至三月三十一日止六個月	
		二零零九年 千港元 (未經審核)	二零零八年 千港元 (未經審核)
營業額	3	493,696	712,018
銷售成本		(378,862)	(513,392)
毛利		114,834	198,626
其他收入		1,271	17,306
銷售及分銷成本		(86,091)	(118,561)
行政成本		(42,451)	(59,207)
財務成本	4	(8,289)	(6,547)
重組成本		(4,040)	(1,665)
分佔一間聯營公司之業績		540	638
出售一間附屬公司之收益		—	23
收購一間附屬公司之折讓	5	9,571	—
可供出售金融資產之減值虧損		(3,813)	—
除稅前(虧損)／溢利	6	(18,468)	30,613
所得稅開支	7	(1,480)	(10,745)
期內(虧損)／溢利		(19,948)	19,868
以下應佔：			
本公司股權持有人		(19,948)	19,868
股息	8	4,100	2,785
每股(虧損)／盈利 基本	9	(2.65)港仙	2.93港仙
攤薄		不適用	2.89港仙

綜合資產負債表

於二零零九年三月三十一日

	附註	二零零九年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	二零零八年 九月三十日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	236,132	272,771
經營租約之預付土地租賃款項		616	625
其他無形資產		1,308	1,848
於一家聯營公司之權益		4,245	3,768
可供出售金融資產		585	2,912
遞延稅項資產		104,798	95,129
		<u>347,684</u>	<u>377,053</u>
流動資產			
存貨		250,654	288,283
應收貿易賬款及其他應收款項	11	249,398	311,232
可收回稅項		2,507	1,839
衍生金融工具		378	473
已抵押銀行存款		5,000	5,000
現金及現金等值		51,263	104,915
		<u>559,200</u>	<u>711,742</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	12	215,528	296,177
銀行透支		43,369	—
計息銀行借貸—一年內到期		55,597	92,956
融資租約承擔—一年內到期		6,118	8,026
撥備		9,048	18,277
應付稅項		2,618	2,087
		<u>332,278</u>	<u>417,523</u>
流動資產淨值		<u>226,922</u>	<u>294,219</u>
總資產扣除流動負債		<u>574,606</u>	<u>671,272</u>

	附註	二零零九年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	二零零八年 九月三十日 千港元 (經審核)
非流動負債			
計息銀行借貸			
— 一年後到期		10,494	21,899
融資租約承擔			
— 一年後到期		7,265	9,982
撥備		7,447	10,673
退休福利承擔	13	297,897	240,571
遞延稅項負債		15,981	19,870
		<u>339,084</u>	<u>302,995</u>
資產淨值		<u>235,522</u>	<u>368,277</u>
股本及儲備			
股本	14	82,000	72,000
儲備		153,522	296,277
本公司股權持有人應佔權益總額		<u>235,522</u>	<u>368,277</u>

中期財務報表附註

截至二零零九年三月三十一日止六個月

1. 編製基準

未經審核中期綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）發出之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

遵照香港會計準則第34號編製之中期財務報告要求管理層作出若干判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設均影響會計政策之應用及按年度基準所呈報之資產與負債以及收入與開支之金額。實際結果有可能有別於此等估計。

本中期財務報告載有綜合財務報表及選定詮釋附註。該等附註闡述本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）自二零零八年九月年度財務報表刊發以來之財務狀況及表現之變動而言屬重大之事件及交易之說明。綜合中期財務報表並不包括所有按照香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製完整財務報表所需之資料。

於綜合中期財務報表內列為早前呈報資料之截至二零零八年九月三十日止財政年度之財務資料，並不構成本集團該財政年度之法定財務報表，但源自有關財務報表。

2. 主要會計政策

中期綜合財務報表已根據歷史成本基準編製，惟按公平值計量之若干金融資產及負債則除外。

中期財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零零八年九月三十日止年度之經審核財務報表所採用者相符，惟於現時期間首次採用若干香港財務報告準則（包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋）除外。

目前為止，本集團認為，採用該等與本集團有關及將於截至二零零九年九月三十日止年度之年度財務報表內反映之新訂及經修訂香港財務報告準則，對本集團之經營業績與財務狀況並無構成重大影響。

本集團尚未提早採用有關新訂及經修訂已頒佈但尚未生效之香港財務報告準則。董事預計，所有該等公佈將於公佈生效日期後開始之首個期間在本集團的會計政策內採用。

於該等準則及詮釋中，香港會計準則第1號(經修訂)「財務報表之呈列」預期將對本集團財務報表之呈列構成重大變動。該修訂影響持有人權益變動之呈列，並引入綜合收入報表。本集團可選擇以單一報表並列明小計數額之綜合收入報表，或是兩份獨立報表(一份為獨立收益表，另一份為綜合收入報表)呈列收入及開支項目及其他綜合收入之部分。該修訂並無影響本集團之財務狀況或業績，惟將導致須作出額外披露。

此外，香港財務報告準則第8號「營運分部」或會導致新增或經修訂披露事宜。董事正在識別香港財務報告準則第8號所界定之可申報營運分部。

董事於初步採用後現時正評估其他新訂及經修訂香港財務報告準則之影響。目前為止，董事初步認為，初步採用該等香港財務報告準則不可能對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

3. 營業額及分類資料

業務分類

本集團之主要業務為：承包生產大量電力相關及電動／電子產品（「承包生產」）；及製造、採購及分銷一系列手提工具、草坪及園藝工具（「工具」）、磁鐵工具及產品以及提供以磁鐵作基準之工作方案（「磁性設備」）及精密測量及計算工具（「精密測量」）。隨著於二零零八年七月收購Jade Precision Engineering Pte Ltd後，本集團之主要分部擴闊至包括製造及分銷半導體業印壓鍍合成電路導線架（「導線架」）。於二零零九年一月收購雅富實業有限公司後，主要分類進一步擴展至包括電子消費品（「消費電子產品」）。該六個業務分類為本集團呈報其主要分類資料之基礎。有關該等業務之分類資料如下。

截至二零零九年三月三十一日止六個月

	承包生產 千港元	工具 千港元	精密測量 千港元	磁性設備 千港元	導線架 千港元	消費		綜合 千港元
						電子產品 千港元	對銷 千港元	
營業額								
對外銷售	120,223	227,452	56,218	38,402	35,099	16,302	—	493,696
各類業務間之銷售	194	3,206	4,220	276	—	—	(7,896)	—
	<u>120,417</u>	<u>230,658</u>	<u>60,438</u>	<u>38,678</u>	<u>35,099</u>	<u>16,302</u>	<u>(7,896)</u>	<u>493,696</u>
分類(虧損)／溢利	(12,615)	(2,176)	4,267	7,594	(7,401)	838	—	(9,493)
重組成本	(3,200)	(717)	(123)	—	—	—	—	(4,040)
未分配企業開支								(3,369)
利息收入								425
分佔一間聯營公司之業績								540
可供出售金融資產之減值虧損								(3,813)
收購一間附屬公司之折讓								9,571
財務成本								(8,289)
除稅前虧損								(18,468)
所得稅開支								(1,480)
期內虧損								<u>(19,948)</u>

截至二零零八年三月三十一日止六個月

	承包生產 千港元	工具 千港元	精密測量 千港元	磁性設備 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
營業額						
對外銷售	257,819	309,870	91,156	53,173	—	712,018
各類業務間之銷售	—	3,942	1,752	297	(5,991)	—
	<u>257,819</u>	<u>313,812</u>	<u>92,908</u>	<u>53,470</u>	<u>(5,991)</u>	<u>712,018</u>
溢利						
分類溢利	7,838	7,143	8,676	9,436	—	33,093
重組成本	(1,665)	—	—	—	—	(1,665)
未分配企業收入及開支						3,273
利息收入						1,798
分佔一間聯營 公司之業績						638
出售一間附屬 公司之溢利						23
財務成本						(6,547)
除稅前溢利						30,613
所得稅開支						(10,745)
期內溢利						<u>19,868</u>

本集團若干分類之貿易受季節性影響，工具分類之園藝工具經營受影響最為嚴重。就此而言，北半球之業部銷售集中在第二及第三季度。該影響因工具分類澳洲業務之園藝經營於第一季度及第二季度錄得較高銷售額而有所減輕。

地區分類

本集團之業務主要位於中國大陸、香港、美洲、歐洲大陸、英國（「英國」）、澳大利西亞及亞洲其他地區。下表提供本集團按地區市場劃分（不論貨物之來源）之營業額分析：

按地區市場分類之營業額

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零九年 千港元 (未經審核)	二零零八年 千港元 (未經審核)
中華人民共和國(「中國」)		
中國大陸	8,554	22,878
香港	10,949	19,958
	<u>19,503</u>	<u>42,836</u>
美國、南美洲及加拿大	74,708	105,884
歐洲大陸(不包括英國)	136,846	208,616
英國	107,859	180,916
澳大利西亞	85,660	84,689
亞洲(不包括中國大陸及香港)	43,258	55,340
其他	25,862	33,737
	<u>493,696</u>	<u>712,018</u>

4. 財務成本

財務成本包括：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零九年 千港元 (未經審核)	二零零八年 千港元 (未經審核)
須於五年內悉數償還之計息銀行借款及透支之利息	3,829	5,890
融資租約承擔之利息	629	657
退休福利承擔之利息	3,831	—
	<u>8,289</u>	<u>6,547</u>

5. 收購一間附屬公司之折讓

於二零零九年一月十八日，本公司透過其英國附屬公司Bowers Group plc訂立一項協議，以收購雅富實業有限公司(「雅富」)之全部股本。雅富是一間於香港註冊成立之私人公司，從事設計及製造消費電子產品及無線產品。收購代價(不包括成本)為42,000,000港元，其中15,000,000港元以現金支付，另透過根據香港聯交所於二零零九年一月三十日營業結束時所報股價而釐定之市價27,000,000港元發行100,000,000股每股面值0.10港元之普通股之方式支付。收購已於二零零九年一月三十日正式完成。

收購折讓主要由按公平值之83%收購雅富之資產淨值所產生。此折讓反映低迷之金融市場及全球經濟衰退對收購價造成之影響。

自收購起至二零零九年三月三十一日止期間，所收購業務帶來收入約16,300,000港元及純利約700,000港元。假設收購已於二零零八年十月一日進行，則本集團期內收入原應為約533,000,000港元及期內虧損淨額原應為約24,000,000港元。本備考資料僅作說明用途，未必為收購已於二零零八年十月一日進行情況下本集團原應可取得之收入及業績之指標，亦不應作為未來業績之預測。

交易所收購之資產淨值及購買產生之收購折讓載列如下：

	合併前收購 對象之賬面值 千港元	公平值調整 千港元	公平值 千港元
所收購之資產淨值			
物業廠房及設備	7,994	—	7,994
存貨	14,879	—	14,879
應收貿易賬款及其他應收款項	38,058	—	38,058
現金及現金等值	12,266	—	12,266
應付貿易賬款及其他應付款項	(17,655)	(200)	(17,855)
融資租約承擔	(102)	—	(102)
應付稅項淨額	1,130	(1,500)	(370)
遞延稅項	(916)	—	(916)
	<u>55,654</u>	<u>(1,700)</u>	<u>53,954</u>
收購折讓			(9,359)
法律及專業費用			(2,595)
減已發行股份			<u>(27,000)</u>
以現金支付之代價總額			<u><u>15,000</u></u>
收購時產生之現金流出淨額：			
已付現金代價			(15,000)
法律及專業費用			(2,595)
所收購之現金及現金等值			<u>12,266</u>
			<u><u>(5,329)</u></u>

除收購雅富產生之折讓之9,359,000港元外，就收購Jade Precision Engineering Pte Ltd (「JPE」)，一間於新加坡註冊成立之公司，於二零零八年七月二十八日由本集團收購而言，212,000港元亦已計入綜合收益表。截至二零零九年三月三十一日止期間，額外收購成本撥備212,000港元已計入綜合收益表。

6. 除稅前(虧損)/溢利

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零九年 千港元 (未經審核)	二零零八年 千港元 (未經審核)
於扣除/(計入)後得出之除稅前(虧損)/溢利：		
物業、廠房及設備折舊	12,236	15,107
攤銷其他無形資產	173	—
可供出售金融資產之減值虧損	3,813	—
應收貿易賬款之減值虧損	445	2,209
存貨之減值虧損	2,549	2,177
經營租約之預付租賃款項攤銷	9	8
就授出之購股權以股份支付之款項開支	—	62
退休福利計劃開支	2,067	4,681
出售物業、廠房及設備之(收益)/虧損	(45)	129
重組成本	4,040	1,665
衍生金融工具之公平值收益	—	(3,225)
利息收入	(425)	(1,798)
出售可供出售金融資產物業之收益	(92)	—
	<u>12,236</u>	<u>15,107</u>

7. 所得稅開支

期內開支包括：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零九年 千港元 (未經審核)	二零零八年 千港元 (未經審核)
本期稅項：		
香港	(531)	—
中國大陸	113	368
美國	—	63
法國	495	273
紐西蘭	235	376
	<u>312</u>	<u>1,080</u>
遞延稅項	1,168	9,665
	<u>1,480</u>	<u>10,745</u>

香港利得稅按期內估計應課稅溢利以16.5%(二零零八年三月三十一日：17.5%)之稅率計算。其他司法權區產生之稅項按於有關司法權區產生之應課稅溢利按當地稅率撥備。

8. 股息

中期期間應佔股息為：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
於期末後宣派及派付中期股息每股普通股0.5港仙 (二零零八年－0.5港仙)	<u>4,100</u>	<u>2,785</u>

於二零零九年六月二十五日舉行之董事會會議上，董事宣佈就截至二零零九年三月三十一日止六個月派付中期股息每股普通股0.5港仙，該中期股息將約於二零零九年八月二十八日派予在二零零九年七月二十一日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東。

中期股息於結算日尚未確認為負債。

9. 每股(虧損)／盈利

截至二零零九年三月三十一日及二零零八年三月三十一日止六個月期間之每股基本(虧損)／盈利乃根據本公司股權持有人應佔(虧損)／溢利19,948,000港元(二零零八年三月三十一日－溢利19,868,000港元)及752,417,582股(二零零八年三月三十一日－677,058,400股)普通股之加權平均數計算。自二零零八年十月一日至二零零九年三月三十一日期間之每股攤薄盈利並無呈列，因為本公司之購股權之行使價高於該期間股份之平均市價。截至二零零八年三月三十一日止六個月，每股攤薄盈利乃按本公司股權持有人應佔溢利19,868,000港元及688,001,329股普通股之加權平均數計算。有關計算如下：

(i) 普通股加權平均數

	二零零九年	二零零八年
	三月三十一日	三月三十一日
	(未經審核)	(未經審核)
於二零零八年十月一日之		
已發行普通股(附註a)	720,000,000	677,058,400
已發行新股份之影響(附註b)	32,417,582	—
於二零零九年三月三十一日		
普通股之加權平均數	<u>752,417,582</u>	<u>677,058,400</u>
每股基本(虧損)／盈利(港元)	<u>(2.65)港仙</u>	<u>2.93港仙</u>

(ii) 普通股之加權平均數(攤薄)

	二零零九年 三月三十一日 (未經審核)	二零零八年 三月三十一日 (未經審核)
於二零零八年十月一日之 已發行普通股(附註a) 視為根據本公司購股權計劃 已發行股份之影響	—	677,058,400
	—	10,942,929
於二零零九年三月三十一日 普通股之加權平均數	—	688,001,329
每股攤薄盈利(港元)	不適用	2.89港仙

附註：

(a) 二零零八年之股份數目包括每持有五股股份可獲發一股紅股(已於二零零八年八月進行)之影響。

(b) 與於二零零九年一月三十日收購雅富之已發行代價股份有關(附註14)。

10. 物業、廠房及設備

期內，添置物業、廠房及設備為3,989,000港元(二零零八年三月三十一日：9,113,000港元)。期內添置包括與根據融資租約購置之資產有關之1,430,000港元(二零零八年三月三十一日：4,286,000港元)，並無於綜合現金流量表內就其計入現金流量。

11. 應收貿易賬款及其他應收款項

應收貿易賬款及其他應收款項249,398,000港元(二零零八年九月三十日：311,232,000港元)包括應收貿易賬款229,540,000港元(二零零八年九月三十日：284,605,000港元)。於報告日期，應收貿易賬款(經扣除減值撥備後列賬)之賬齡分析如下：

	二零零九年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	二零零八年 九月三十日 千港元 (經審核)
零至60日內	206,482	230,398
61日至90日內	8,442	32,142
91日至120日內	6,570	9,552
逾120日後	8,046	12,513
	229,540	284,605

本集團給予其貿易客戶介乎30日至120日之賒賬期，日數取決於彼等之信貸情況及地區位置。董事認為應收貿易賬款及其他應收款項之賬面值與其公平值相若。

已逾期但未減值之應收貿易賬款與多名與本集團有良好往績記錄之獨立客戶有關。根據過往及現時經驗，本公司董事認為，毋須就該等應收貿易賬款計提減值撥備，原因是信貸質素並未出現重大變動。

12. 應付貿易賬款及其他應付款項

應付貿易賬款及其他應付款項215,528,000港元(二零零八年九月三十日：296,177,000港元)包括應付貿易賬款128,584,000港元(二零零八年九月三十日：191,879,000港元)。應付貿易賬款於結算日之賬齡分析如下：

	二零零九年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	二零零八年 九月三十日 千港元 (經審核)
零至60日內到期	105,861	172,316
61日至90日內到期	6,019	14,522
90日以後到期	16,704	5,041
	<u>128,584</u>	<u>191,879</u>

董事認為應付貿易賬款及其他應付款項之賬面值與其公平值相若。

13. 退休福利承擔

本集團經營一項界定供款退休福利計劃以及一項界定福利計劃。界定供款退休福利計劃之詳情與本集團截至二零零八年九月三十日止期間之財務報告內所披露者一致。界定福利計劃之詳情於下文論述。

本集團經營一項界定福利退休金計劃，涵蓋其於英國附屬公司Spear & Jackson之若干僱員（稱為「James Neill退休金計劃」，「計劃」）。該計劃所涵蓋之福利乃根據參與僱員之服務年資及薪酬歷史而釐定。該計劃之資產與本集團之資產分別持有，並由計劃受託人以專業方法管理。

就會計估值而言，最近該計劃之正式估值由本集團精算師PricewaterhouseCoopers LLP於二零零八年九月三十日進行。為編製本報告，有關估值已更新至二零零九年三月三十一日。

本集團向計劃作出之年度供款為1,900,000英鎊（約23,000,000港元），直至二零一零年七月三十一日止。其後，隨後兩年供款將增加至3,650,000英鎊（約44,000,000港元），而隨後三年半將恢復為3,250,000英鎊（約39,000,000港元）。該供款計劃或會於日後期間修訂，視乎計劃投資及負債精算釐定值及計劃營辦僱主之財務實力及現金流量之有利及不利波動而定。此外，已執行一項以計劃為受益人之押記，即本集團於英國錫菲爾Atlas Way之永久業權土地及樓宇之50%價值。

用作於二零零九年三月三十一日及二零零八年九月三十日該計劃之精算估值之主要財務假設詳述如下：

	二零零九年 三月三十一日 (未經審核)	二零零八年 九月三十日 (經審核)
可作退休金供款之薪金之長期增長率	2.70%	3.50%
實物利益之增長率(附註a)	2.30%	3.10%
實物利益之增長率(附註b)	2.10%	2.80%
折算率	6.80%	7.50%
通脹假設	2.50%	3.30%
預期股本回報	不適用	8.70%
預期債券回報	不適用	7.05%
預期現金回報	不適用	5.00%

附註：

(a) 就計劃之一九九九年及二零零一年部份超出保證最低退休金供款之供款而言。

(b) 就於一九八八年四月六日後賺取之保證最低退休金供款而言。

於二零零九年三月三十一日有關假設之計算及設立之方法及準則與截至二零零八年九月三十日止年度本集團財務報告所披露之用作釐定可資比較假設之方法及準則一致。

就該計劃於綜合資產負債表確認之款項如下：

	二零零九年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	二零零八年 九月三十日 千港元 (經審核)
計劃資產之公平值：		
股本	440,609	602,009
債券	423,903	606,637
現金	3,339	7,650
保單	12,622	16,732
	<u>880,473</u>	<u>1,233,028</u>
撥款責任之現值	(1,178,370)	(1,473,599)
於資產負債表確認之負債淨額	<u>(297,897)</u>	<u>(240,571)</u>

就該計劃於綜合收益表確認之款項如下：

	截至三月三十一日止六個月 二零零九年 千港元 (未經審核)	二零零八年 千港元 (經審核)
本期服務成本	2,067	4,681
資產之預期回報	(36,486)	(47,590)
利息成本	40,317	47,999
	<u>5,898</u>	<u>5,090</u>

就本期服務成本期內之費用計入綜合收益表之行政成本內。超過利息成本之資產預期回報之淨收益或虧絀於利息收入或融資成本(視何者適當)內披露。

界定福利責任之現值變動如下：

	二零零八年 十月一日至 二零零九年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	二零零八年 四月一日至 二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零零七年 十月一日至 二零零八年 三月三十一日 千港元 (未經審核)
於期初	1,473,599	1,704,346	1,845,046
匯兌調整	(292,696)	(127,838)	(41,385)
本期服務成本	2,067	4,290	4,676
利息成本	40,317	52,489	53,152
成員供款	1,646	2,347	2,475
福利款項	(37,235)	(52,702)	(41,341)
精算收益	(9,328)	(109,333)	(118,277)
於期末	<u>1,178,370</u>	<u>1,473,599</u>	<u>1,704,346</u>

計劃資產之公平值變動如下：

	二零零八年 十月一日至 二零零九年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	二零零八年 四月一日至 二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零零七年 十月一日至 二零零八年 三月三十一日 千港元 (未經審核)
於期初	1,233,028	1,437,848	1,567,847
匯兌調整	(244,922)	(106,859)	(35,325)
僱主供款	11,338	15,431	14,323
成員供款	1,646	2,347	2,475
資產之預期回報	36,486	53,026	53,794
福利款項	(37,235)	(52,702)	(41,341)
精算虧損	(119,868)	(116,063)	(123,925)
於期末	<u>880,473</u>	<u>1,233,028</u>	<u>1,437,848</u>

於綜合確認收支表確認之除稅前款項如下：

	截至下列日期止六個月		
	二零零九年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零零八年 三月三十一日 千港元 (未經審核)
精算虧損	<u>(110,540)</u>	<u>(6,730)</u>	<u>(5,648)</u>

於綜合確認收支表確認之除稅前精算虧損之累計款項為6,178,000港元(二零零八年九月三十日：收益104,362,000港元)。

歷來調整之記錄如下：

	二零零九年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	二零零八年 九月三十日 千港元 (經審核)
界定福利承擔之現值	(1,178,370)	(1,473,599)
計劃資產之公平值	<u>880,473</u>	<u>1,233,028</u>
虧絀	(297,897)	(240,571)
計劃負債之歷來收益調整	9,328	227,610
計劃資產之歷來虧損調整	<u>(119,868)</u>	<u>(239,988)</u>

精算估值顯示二零零九年三月三十一日計劃資產之市值為880,473,000港元(二零零八年九月三十日：1,233,028,000港元)，而此等資產之精算價值佔成員所得福利之75%(二零零八年九月三十日：84%)。差額297,897,000港元(二零零八年九月三十日：240,571,000港元)將根據目前之英國退休金規例按還款及資金計劃結算，經諮詢計劃受託人並經其同意後釐定。儘管此項供款計劃或會視乎受託人與英國退休金監管局之協議而修訂，但本集團現時估計差額將於約8年內結算。

14. 股本

	股份數目	金額 千港元
每股面值0.10港元之普通股		
法定：		
於二零零九年三月三十一日及		
二零零八年九月三十日	1,500,000,000	150,000
	<u>1,500,000,000</u>	<u>150,000</u>
已發行及繳足：		
於二零零八年十月一日	720,000,000	72,000
代價股份(附註a)	100,000,000	10,000
	<u>820,000,000</u>	<u>82,000</u>
於二零零九年三月三十一日	<u>820,000,000</u>	<u>82,000</u>

附註：

- (a) 於二零零九年一月三十日，本公司透過其駐英國附屬公司Bowers Group plc完成收購雅富實業有限公司(一家於香港註冊成立之公司，從事設計及生產消費電子及無線產品)之全部股本。收購代價(不包括成本)為42,000,000港元，其中15,000,000港元以現金支付，並透過按市價27,000,000港元發行本公司100,000,000股每股面值0.10港元之普通股之方式支付。

15. 結算日後事項

於二零零九年四月，本集團完成就Spear & Jackson駐英國附屬公司之銀行融資而進行之重新磋商。現有透支融資3,000,000英鎊(約35,000,000港元)已由6,000,000英鎊(約70,000,000港元)之綜合融資(包括保密性發票融資、透支及短期貸款)替代。該項新融資由Spear & Jackson之英國貿易附屬公司之若干應收貿易賬款、Spear & Jackson及其英國貿易附屬公司之其他資產及承諾之固定及浮動押記及本集團於英國的永久業權物業之第一押記作抵押。

擴大後之融資將為英國集團提供額外靈活資金，進行多項策略性舉措。

僱員

於二零零九年三月三十一日，本集團全球約有2,760名僱員。該等僱員之薪酬乃經計及業務表現、市場慣例及競爭市場狀況，按不同僱員類別之整體指引釐定，並按僱員之資歷及經驗釐定。本集團為若干類別僱員採納酌情花紅計劃、購股權計劃、醫療保險及個人意外保險。若干類別僱員之獎勵每年按不同因素包括本集團之整體業績及個別參與僱員之表現而作出仔細評估。

本公司上市證券之購買、出售或贖回

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

優先購買權

雖然百慕達法例並無限制優先購買權，但是本公司之公司章程細則並無載有該等權利之條文。

薪酬委員會

本公司薪酬委員會現時包括兩名獨立非執行董事Ramon Sy Pascual先生（主席）及Henry W Lim先生以及一名執行董事Brian C Beazer先生。薪酬委員會負責就本公司董事及高級管理層成員之薪酬政策及綱領向董事會提供意見，薪酬委員會亦協助董事會不時參考本公司之目標檢討及釐定全體執行董事及高級管理層成員之薪酬。

審核委員會

審核委員會之成員包括三名獨立非執行董事Henry W Lim先生（主席）、黃河清博士及Ramon Sy Pascual先生。執行主席Brian C Beazer先生為審核委員會之無投票權秘書。

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論內部控制及財務申報事宜，包括截至二零零九年三月三十一日止六個月之未經審核中期綜合財務報表。該等中期業績內之資料並不構成法定賬目。

企業管治常規

本公司於截至二零零九年三月三十一日止六個月期間一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）載列之守則條文，但不包括以下：

根據守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之角色應有區分，不應由同一人士兼任。Brian C Beazer先生現身兼主席及行政總裁兩項職務。本集團認為現行架構令本集團在發展及執行長遠業務策略上具有強大及一致之領導能力，且不會削弱本集團與管理層之間的權力與職權平衡。董事會及本集團高級管理層均大大受惠於Beazer先生之領導、支援及經驗。因此，董事會現時不擬區分該兩項職能。

根據守則條文第A.4.1條，非執行董事須以特定年期委任。根據守則條文第A.4.2條之規定，每名董事應最少每三年輪值退任一次。現時，非執行董事並非以特定年期委任。此構成偏離守則條文第A.4.1條。然而，彼等須根據本公司之細則於每屆股東週年大會上最少每三年輪值退任一次。因此，本公司認為已採取足夠措施確保本公司之企業管治慣例與企業管治常規守則所載列者相若。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已按不低於聯交所上市規則附錄十上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）所載的規定標準的條款，採納其本身之高級職員進行證券交易的標準守則（「公司守則」）。二零零九年上市規則修訂後，本公司已採納標準守則作為本公司就董事進行證券交易之行為守則，自二零零九年四月一日起生效。於截至二零零九年三月三十一日止六個月期間，本公司經向全體董事作出具體查詢後，確認各董事均遵守公司守則內載列之交易標準規定。

財務資料之詳情

本公司於二零零八年／二零零九年中中期報告已包含上市規則附錄十六第37至44段規定的所有資料，並將於適當時候在聯交所之網站刊載。

業務回顧及展望

以下載列聯太工業有限公司（「本公司」）及其附屬公司（「本集團」）截至二零零九年三月三十一日止六個月之財務業績摘要，連同截至二零零八年三月三十一日止六個月之比較數字。

	截至三月三十一日 止六個月		變動 百萬港元
	二零零九年 百萬港元 (未經審核)	二零零八年 百萬港元 (未經審核)	
營業額	<u>493.7</u>	<u>712.0</u>	<u>(218.3)</u>
未計利息、稅項、 折舊及攤銷前盈利	(4.5)	49.8	(54.3)
折舊及攤銷	<u>(12.4)</u>	<u>(15.1)</u>	<u>2.7</u>
折舊(虧損)／溢利	(16.9)	34.7	(51.6)
財務成本淨額	(7.9)	(4.7)	(3.2)
可供出售金融資產之減值虧損	(3.8)	—	(3.8)
分佔一間聯營公司之業績	0.5	0.6	(0.1)
收購一間附屬公司之折讓	<u>9.6</u>	<u>—</u>	<u>9.6</u>
除稅前(虧損)／溢利	(18.5)	30.6	(49.1)
所得稅開支	<u>(1.4)</u>	<u>(10.7)</u>	<u>9.3</u>
期內(虧損)／溢利	<u>(19.9)</u>	<u>19.9</u>	<u>(39.8)</u>
以下項目應佔：			
本公司股權持有人	<u>(19.9)</u>	<u>19.9</u>	<u>(39.8)</u>

集團回顧

集團業績

過去十二個月，全球市場出現重大不利變動，而聯太工業與大多數其他公司一樣在全球衰退環境中經營。雖然貿易環境非常嚴峻，但聯太工業並非唯一面對此逆境的公司。

截至二零零九年三月三十一日止六個月，本集團錄得營業額493,700,000港元，較截至二零零八年三月三十一日止期間之營業額712,000,000港元下降31%。

截至二零零九年三月三十一日止六個月，本集團維持經營虧損(即未計財務成本、分佔聯營公司溢利、其他非經營項目及稅項前業績)16,900,000港元，較上一期間所產生經營溢利34,700,000港元降低減少51,600,000港元。

截至二零零九年三月三十一日止六個月之稅項開支為1,400,000港元(二零零八年：10,700,000港元)。

本公司股權持有人應佔虧損為19,900,000港元(二零零八年：溢利19,900,000港元)，較上一期間減少39,800,000港元。

流動資金及財務資源

於結算日，本集團之現金結餘淨額為7,900,000港元，金額包括銀行及現金結餘51,300,000港元減為數43,400,000港元之若干銀行透支。

本集團之資產淨值為235,500,000港元，流動資金比率(流動資產與流動負債之比率)為168.3%，資本負債比率(銀行及其他債務淨額與資產淨值之比率)為28.3%。

期內，本集團之資金及財政政策並無重大改變。於二零零九年三月三十一日，本集團自主要往來銀行取得足夠之銀行融資撥付其營運資金需要。

於該期間結束後，本集團成功與其主要往來銀行滙豐銀行完成協商，將其英國銀行融資由3,000,000英鎊(35,000,000港元)增至6,000,000英鎊(70,000,000港元)。這將為英國集團提供額外靈活資金，進行多項策略性舉措。

本集團承受貨幣價值及原材料價格不斷波動之風險。該等波動可增加投資、融資及營運成本。本集團透過使用衍生工具及其他對沖營運以管理有關貨幣風險。本集團已採納審慎財務措施，以管理及盡量減低外匯風險，就此而言，本集團竭盡所能採取所有可行之自然對沖方法，將銷售之貨幣與採購之貨幣互相配合，以抵銷貨幣風險之影響，並於必要時透過採用不同遠期外匯合約以抵銷貨幣風險之影響。此外，本集團亦採取適當之財政行動確保其於品頂集團之借款主要以港元為單位，而非港元之貸款則或直接與本集團以有關外幣為單位之業務交易相連，或已與以相同外幣計值之資產對銷。

財務及業務回顧

董事會呈列截至二零零九年三月三十一日止半年度之未經審核綜合經營業績報告。

集團業績

半年度493,700,000港元之偏低銷售額帶來虧損淨額19,900,000港元，每股虧損為2.65港仙。

截至二零零九年三月三十一日止六個月之毛利率為23.3%，而上年度相應期間之毛利率為27.9%。毛利率之整體下跌並不適用於所有分支線。儘管導線架分支線、承包生產及工具分支線的英國、法國及澳洲之經營業務之利潤率因不利貨幣變動及促銷獎勵增加而受到影響，但本集團其他分支線因受惠於原材料價格下降、有利之銷售組合及其他成本節約因素而得到改善。

在全球營商環境處於陰霾的情況，本集團主要業務分部之業績好壞參半。本集團之承包生產及導線架業務所受沖擊最大。然而，磁性設備及精密測量分支線，連同工具分支線的法國、澳洲及Robert Sorby之經營業務仍能維持盈利。雖然持續之成本壓力及不利市場壓力對本集團及全球製造商造成負面影響，但該等業務仍能取得理想業績。

主要營運業務的管理層迅速果斷地重整個別公司之成本基礎，以計及該等需求下降。銷售、分銷及行政成本得以減少，令本集團之成本基礎符合目前之銷售需求，於該期間產生之重組成本為4,400,000港元。該等措施所節省之費用將主要在下半年當實行削減及於截至二零零九年三月三十一日期間產生之重組成本出現影響時出現。此項重組將令該等業務具備條件在市況轉好時從中受惠。

分支線業績

工具分支線

Neill Tools Ltd / Spear & Jackson Garden Products Ltd

英國手提工具及園藝工具繼續面對高度競爭之貿易環境。商品及原材料價格有所下降，但該等減幅所帶來之利益被英鎊疲弱所引致之不利貨幣變動及不利之銷售組合所攤薄。

於英國，由於零售及貿易渠道的銷量嚴重下滑，去年之銷量縮減15%。該跌幅之影響被與去年相若的出口銷售表現所減輕。

將繼續集中削減分支線之成本基礎(尤其是一般管理費用)及控制現金。整個分支線積極尋求調升價格以減輕銷售下跌及不利貨幣變動對產品供應之影響。

繼續著眼於推出新型創新產品，以挽回虧損銷售及利潤率。

Robert Sorby

Robert Sorby之銷售略高於二零零八年同期。第一季度之銷量因聖誕節前期間零售環境疲弱而出現跌幅，而有關跌幅被該年度第二季度甚為強勁之表現所抵銷。此情況乃因英國之重點業務及英鎊於海外市場表現疲弱所帶來之利好因素所致。

受英鎊兌美元之匯率水平偏低所影響，美國市場之銷售尤其強勁。該項業務與其現有客戶網絡密切合作，以發展個人推銷活動。英國市場也將採取此種方式。

自有零售店之經營日益強大。雖然亦受到聖誕節前期間之影響，但自此以後便取得預期表現。該店舖現為英國同類型的主要店舖，正借助英國貨幣轉弱開始增加海外郵購業務。

Spear & Jackson France / Australasia

法國園藝業務之利潤率受到提供予主要客戶之折扣優惠之不利影響，但銷量卻在低迷之零售經濟中保持上升。十月份及二月份之疲弱銷量被三月份之強勁表現(較去年同月上升23%)所抵銷，而三月份之利潤率亦因價格上升及節約採購而有所改善。三月份之銷售及利潤率趨勢預期將延續至第三季度。

在澳洲，於本年度迄今，銷售略高於去年同期。營業額增加乃因氣動工具、壓縮機、砌築支架、手提工具及園藝產品之銷售較去年同期增加所致。然而，該等銷售收益被金屬產品銷售下降(澳洲汽車分部因需求下滑而減低產量所致)而部分抵銷。為抵銷經濟放緩對核心業務之影響，落實了許多新業務倡議，而按計劃推出產品將令銷售收益於本年度第三季度開始增加。

新西蘭業務之銷售較去年同期下跌15%。銷售下跌乃因失去與新西蘭主要零售商之氣動工具業務及減少在下滑零售市場之促銷活動而引致手提工具及氣動工具銷售下跌所致。

澳洲業務之毛利率得以維持，儘管受到遠東供應商成本增加及因競爭者活動而並無將貨幣虧損悉數轉嫁至零售市場而有不利影響。於新西蘭，利潤率亦低於去年。此攤薄主要乃因業務之銷售及客戶組合發生變動以及新西蘭元較去年疲弱所致。

磁性設備分支線

儘管經濟環境欠佳，但磁性設備分支線繼續表現良好，銷售略低於去年。利潤率因銷售組合轉移至利潤率較高之工程產品而受益。

整體而言，於本年度迄今，銷量較去年下跌4%。工程產品銷量較去年上升14%，但其整體表現被核心分支線(下跌14%)的表現所抵銷。

英國市場之銷量較去年上升4%，工程產品之表現彌補了核心分支線不及預期之表現。工程產品分支線之增長乃由分離產品組所驅動。將繼續集中發展食品加工部門，以在經濟衰退環境中能按年錄得增長。

出口銷量較去年下跌11%，其中標準產品系列所受衝擊最大。

毛利率較去年上升1%，有利之銷售組合彌補了貨幣變動的不利影響。

精密分支線

第二季度訂單數量減少令年初至今之銷售額較去年下降15%。受影響最嚴重者乃出口銷售，訂單水平不足去年一半。此減幅乃因該分支線之五大出口客戶均施行存貨減低計劃所致。美國及德國兩個市場表現最不盡人意，此兩個市場通常佔整體出口業務近50%。

然而，年初至今之利潤率卻保持良好，較去年略有上升。此乃由於取消加班人工及減少外判活動所致。此外，由於英鎊疲弱減低了我們很多主要出口客戶的購買價格，故定價壓力低於預期。

隨著訂單減少，我們在一月份採取措施削減員工人數及業務內的其他間接開支。英國方面裁減了15人(佔總數15%)，而其餘車間員工改為每週工作4天。我們持續密切監察間接開支，截至二零零九年三月三十一日止六個月，間接開支較去年同期減少1,800,000港元。

第三季度及其後的前景堪憂，主要乃由於訂單數量減少(較上一期間下降74%)以及我們很多出口市場依然不景氣所致(銷售額預計按年下降40%)。我們將採取進一步措施減低成本，以配合需求下降。

承包生產分支線(品頂集團)

與去年相比，二零零八年十月至二零零九年三月之銷售額由257,800,000港元減少137,400,000港元(53%)至120,400,000港元。第三季度之銷售前景似有所改觀。

在品頂，利潤率之壓力仍然存在，但不利影響已因銅及其他主要部件之價格下跌而有所紓緩。透過期內已施行之員工削減將進一步節省費用。

管理層敏捷應對，將該分支線的成本基礎與當前需求水平重新調整，並採取各種措施(包括重大削減開支計劃)以控制間接費用。

電腦導線架分支線 (JADE PRECISION ENGINEERING)

於二零零八年七月完成收購Jade，因此，本集團截至二零零八年三月三十一日止六個月之業績不包括有關該公司之任何交易。

就本回顧期間而言，由於全球半導體市場非常低迷，故銷售額較去年大幅下降。

這一情形乃普遍的市場現象，並非僅Jade如此。與品頂一樣，管理層採取及時行動削減員工，以便公司之成本基礎持續與當前需求預測相符。此外，較短的工作時間、交錯排列之工作時間以及工廠停工將進一步節省成本。將繼續密切監察員工數目。

所有產品類別均有激烈競爭，而利潤率因此受壓。先前曾暴漲之原材料價格(尤其是銅價及銀價)業已走穩。隨著實現該等材料價格之益處，未來數月之利潤率下降將有所緩解。

已盡可能減低或撤銷間接費用。此外，公司一直受惠於新加坡政府營辦之薪金抵免計劃，該計劃將應用於自二零零九年一月起計的十二個月。

消費電子分支線 (雅富實業有限公司)

於二零零九年一月三十日完成收購雅富實業有限公司。收購價格較淨資產有大幅折讓，且經計提估計減值及其他撤銷後，錄得收購折讓約9,400,000港元。

已計入綜合業績之二月份及三月份兩個月之貿易貢獻經營溢利800,000港元，現金流符合預測。

目前正在進行收購後檢討，旨在確定潛在協同效應以及確定公司間貿易機會。

回顧及前景

截至二零零九年三月三十一日止六個月須承受雷曼兄弟及AIG事件所帶來之經濟後果，造成有史以來最嚴劣之貿易狀況。很多公司的銷售額下降50%甚至更多。聯太工業之銷售額及盈利亦不能獨善其身，出現倒退。

於該半年內，本集團錄得稅後虧損19,900,000港元，本集團已動用之經營現金約為25,200,000港元。在該情況下，此金額實屬滿意，尤其當考慮到該現金流出包含無法削減之退休金供款約11,300,000以及重組開支10,700,000港元。

主營業務之管理層敏捷果敢地重新調整個別公司之成本基礎，以應對該等需求下降。上述重新調整將令有關業務具備有利條件以於市場好轉時獲益。此過程乃持續進行，並且我們正在籌劃其他重大重組計劃及間接費用檢討，以進一步節省成本。

我們有信心所有附屬公司(可能不包括從事資本貨品領域的精密測量分支線)正開始受惠於全球經濟好轉。我們的主席預計(並獲得其經驗豐富之團隊支持，當中涵蓋各支線之董事總經理)，若無不可預見情況，本集團將隨著經濟情況改善而可轉虧為盈。

中期股息

在本集團截至二零零八年三月三十一日止半年度及截至二零零八年九月三十日止年度之報告中，我們已就該等期間宣派股息0.5港仙。董事擬繼續此股息政策，並因此欣然宣派截至二零零九年三月三十一日止半年度中期股息每股0.5港仙予二零零九年七月二十一日名列股東名冊之股東。中期股息將約於二零零九年八月二十八日派付。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零零九年七月十七日(星期五)至二零零九年七月二十一日(星期二)(包括首尾兩天)期間,暫停辦理股東登記,於該期間將暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格收取中期股息,股東須於二零零九年七月十六日(星期四)下午四時正前,將所有股份過戶文件連同有關股票送達本公司在香港之股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司,地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。買賣連息股份的最後日期為二零零九年七月十四日(星期二)。股份將於二零零九年七月十五日(星期三)除淨。

承董事會命
聯太工業有限公司
執行主席
Brian C Beazer

香港,二零零九年六月二十五日

於本公佈刊發日期,本公司執行董事為Brian C Beazer先生、David H Clarke先生、徐乃成先生及Patrick J Dyson先生;非執行董事為張奕圖先生;獨立非執行董事為黃河清博士、Henry W Lim先生、Ramon Sy Pascual先生及Robert B Machinist先生。